archidiaconus, dominus Johannes, archidiaconus, dominus Alexander,

archidiaconus, dominus Heynricus, archidiaconus, dominus Elbertus, ar-

chidiaconus, ReYnbaldus,prepositus Sancti Johannis delnsula, Nicholaus,

prepositus Sancti Dyonisii, Bruno, Theodericus, Wazo; de principibus

Heynricus, cornes Namurcensis ', Otto comes ', Lodovicus cornes ', Gerar-

dus,Lantbertus de Dipenbeche ', Eustachius, advocatus, Gozuinus, Ebalus;

de familia ecclesie : Everardus, Arnulfus, Radulfus, Ulricus, Alstanus.

Quicumque hec infringere vel contradicere temptaverit, anathema sit.

Actum anno ab incarnatione Domini m» g» xl° ii", indictione v% régnante

Conrado n» Romanorum rege , anno episcopatus nostri v».

Copie sur parchemiu, éciiluie du temps. — Copie dans

les cartulaires A, fol. 138 ei B, folios 173 et 174 v.

XLVHI.

Ricza de Bekemvei fait des dons à l'abbaye de Saint- Trond.

(Zerkingen, lUi.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus presentibus

t futuris Christi fidelibus qualiter Ricza, illustris femina de Beckenwe %

' Henri l'Aveugle, comte de Naniur. de Hasselt.

= Otton , comte de Duras. ' Beek, dépendance de Prinsenbage, pro-

' Louis I", comte de Loos. vince de Brabant septentrional, canton de Breda.

' Diepenbeek, province de Limbourg, canton
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(iliiiin siiuiii TliL'oclericiiiii sacrr roligioiiis hiibilum siiniorc volons. Deo et

hcato Triuloni ciiin obliilil. Cuin qiio (lonalioiiein hanc nionaslerio fecit,

Gerardo, filio suo priinogenilo, présente et assentiente, in villa Heni-

nierle '. octo jugt'ia terie et curtem unam dédit: in piscaria sue potestalis

in fluininc niagno A^ vocato, sagenaui unam liljerani liabeie ah onini jure,

in porpeluanï possessioncni proniisit ecclesic, ad fratruni prebendani: jus

advocalie sibi suisque lu-redibiis relinens. Si pieposilo ad\ocalo in aliqiio

opus fuerit, de cetero in ipso bono nibil juris habebit. Dédit prelerea

niansum unum prope Becken^vez, ca conditionc ut de cadeni teiia, ij)sa

et fdius cjus honio abbatis esset. Reditus vero ejusdem terre ecclesia ha-

berel
,
quanuliu puer, pro que data est, viveret: nisi eosdeni reditus ni^tei-

vel tilius, cujus terra beneficium est, ab ecclesia redimerel. Quod si redi-

more voilent, quatuor niarcas argonti pro redoniptiono ecclesie darent.

I\Ialro vero decedente, proxinius héros ejus terrani ipsam de manu abbalis

requireret, et pro roquistiono quinquo solidos solveret. Liberalilatis luijus

donatio ne aliquando in oblivioneni venial, sed sit rata, et inconvulsa

pormaneat, ego Folcardus, Dei gratia ecclesie sancti ïrudonis minister

liumilis, carta et atramento roboravi et signo veritatis nostre signavi, ad-

ditis qui interfucre testibus idoneis : Gerardiis de Beckenwez , Rodidfus

de (iettenrodo, Sygerus, Everardus, judox, Adam, villicus opiscopi, Ro-

Ihardus, Radulfus, Ulriciis, Lambertus, Nanno, Henricus, Baidricus do

Myzkeym.Gerardus, Holinus. Si quis hoc distraxerit ^ol infringero tcntave-

rit, anathema sit. Actum in Sarchinio anno ab Incarnatione Domini m" c"

xLuii", indictione septima, Rome papa Lucio, rege Conrado, Métis prési-

dente Stephano, Leodi Alberone socondo.

(.kipie dans le carUilaire A, fol. 17Ô.

' Ui'niert, Emer ou Ecmcr, dépendance de trioiial, qui prend sa source dans la bruyère d'An-

l'rinsenhage. vers, passe par Zundert-Wernhout, Ilijsbergen,

= Rivière dans la province du BrabanI septen- Prinscnhage et Breda et se jette dans la Merk.
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XLIX.

Folmvd, abbé de Suinl-Troad, tennine avec les hériliers de Hezelo e( sa

femme, leurs différends au sujet de la siiccessiou de celui-ci.

(H-ti.)

In Dei noniine. Ego Folcardus, Dei gracia abbas ecclesie Sancti Tru-

(lonis, aliqiia pro ulilitafc ecclesie a predecessore nostro bone memorie,

domino Rodulfo, abbate. inchoata et diebus nostiis necessaria dispensa-

tione terminata, tenaci memorie scripto mandare curavi, ut res que pre-

sentibus bene est cognita. per e\hibitionem prcsentium posions fiai

manifesta. Hezelo, quidam oppidanus noster, dapifer abbatum, sub qui-

bus consenuerat, partem culture juxta oppidum nostrum, et particulas

duas culture de Stades', nec non molendinum de Gotheym', démens;,

fratrum injuste suo attraxerat, et moriens, quia sine liboris eral. usufruc-

luario uxori sue ante abbates et coram paribus suis firmaverat. Cuni

autem postea fdius fratris ejus, Arnulfus nomine, et Wiricus Macbehni

fîlius, a prefato abbate domino Rodulfo, requirerent que prefatus Hezelo

juste et injuste feodali et bereditario jure possederat, et longa inter eos cl

abbatem esset decertatio, res eo processit (juod molendinum et culturam

memoratus Arnulfus et Wiricus cxfestucaverunt, et abjudicalum eis

coram paribus fuit, et quod ad dapiferi ministerium pertmebat ob-

linuerunt. Molendinum vero et culture post mortem supradicte uxoiis

Engelberge nomine, judicata sunt ad mensam fratrum redne. \ eri-

tatis bujus testimonium diebus prelationis nostre renovatum nobis e tes-

limonio et veritate hominum nostrorum plurimorum rem ipsam, sicul

scriptum. boc continet. sic esse veraciter uno ore testificantium. Post 'icf

predicta Engelbergis , uxor Hezelonis , consilium fratrum et fidelium

nostrorum secuta,"ob remedium anime sue, quod usufructuano m pre-

fato molendino et cultura lenebat, ad prebendam fratrum, per manus

nosfras, reddidit et exfestucavit. Quam nos quoque in participationem

' Slave». Voy. p. 22, note 7.
' r.olho,. , rovince ck- Li.nbour.., ..-.ntonae Lcos.

Tome I.
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sot'ietatis cl orationis ecclesie nostro assiimpsinuis. Insuper duin viverel

prebcndam fralris iinius ci dedimus, hac divisionc ut panem et pisccm et

viiiuin et ccrvisiani de cellario fratiuni accipcret. Pro ceteris inunilis que

ad prebendani pertinent, onini septiniania quatuor denarios ci assignabi-

nuis, et septcni niodios siliginis et unum niodiuni frumenli , singulis

annis, ei dabinuis. Hac constitutione omnibus modis confirmata, in pre-

sentia fratrum cl hominuni nostroruni ad altare sancti patris nostri,

doniini Trudonis, puplice pro hoc ipso bono excommunicavimus, ut qui-

cumque lioc ultra distraxerit, vel in beneficio dederit, juxta sanctorum

patrum décréta sit danti et accipienti et possidenli, anathenia. Et ut nulla

sil anibiguitas de niense fratrum restitulo molendino et cultura, signo

veritatis nostre scriptum hoc signavimus, et eorum nomina, pcr quos res

hec renovata et confirmata est, hic subternotamus : Egebertus, prior,

Balduinus. Heynricus, Gulbcrtus, Severinus, Eboldus, Lybuinus, Con-

radus, Robertus, Everaidus, judex, Adam, judex, Ruthardus, villicus,

Radulfus, mariscalcus, Arnulfus, Guntramnus, Ulricus, Reynerus, gru-

larius, Jordanus. Heynricus, Walterus de Kyrcheym, Herimannus, Lam-

bertus, IVanno, Willchnus Longus, Heinricus Canis. Acta sunl hec anno

ab incarnalione Domini m" c" xliiii», indictione vu", Rome papa Lucio,

régnante rege Conrado, MetUs présidente Stephano, Leodi Alberone

secundo, prelationis nostre anno vu".

Original surpaicbeiiiiii, dont le sceau rsUlélruil. — Copie

dans lescartulaires A, fol. IGô, C,l'i]|. 97, D, loi. 111 v".

Gérard, abbé de Sainl-Trond , accepte les dons faits par Benzo . et promet

de fonder nn anniversaire au jour de son décès.

(1145-1155.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. (ierardus, gratia Dei abbas

Sancti Trudonis. Quoniam omne quod loquimur transit, quod autem scri-
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hirniis quandani liabet pennanonliain . hoc nostro scriplo clevotioni lido-